Memiliki modal usaha lebih dari Rp 1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha atau  

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 2.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 15.000.000.000,00 (lima belas 

milyar rupiah). 

3. Kriteria Usaha Menengah 

a. Memiliki modal usaha lebih dari Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah) 

tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha atau 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 15.000.000.000,00 (lima 

belas miliar rupiah) sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 

(lima puluh miliar rupiah). 

27 

2.1.4 Profitabilitas  

2.1.4.1 Pengertian Rasio Profitabilitas  

Hery (2016:192) menyatakan “Rasio profitabilitas menggambarkan 

kemampuan perusahaan dalam menghasilkan laba melalui semua kemampuan dan